

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )

項目名	内容
事業主体名	西部県民局農林水産部 ( 三好 ) 農村保全
事業名	耕地地すべり防止事業
地区名	重末カゲ地区
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )
施工場所	
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	三好 3
工期	
積算体系年月	令和 6 年 8 月
単価期適用年月	令和 6 年 8 月 A
歩掛期適用年番号	令和 6 年 0 7 号 A
電力会社名	四国電力



事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )

項目名	内容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】
工種区分	その他土木工事(2)
工種体系区分	地すべり防止工事
工事工種体系年番号	令和6年99号[2号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	4週8休以上
熱中症対策補正(現場管理費)	0.00%
施工地域区分	山間僻地及び離島
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			42,267,000	
2 ・工事原価			35,406,000	
3 純工事費			26,559,000	
4 ・ ・直接工事費			22,133,000	
5 ・ ・ ・直接工事費 ( 仮設工を除く )	1.000	式	9,562,000	
6 ・ ・ ・直接工事費 ( 仮設工 )	1.000	式	12,571,000	
7 ・ ・間接工事費			13,273,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			4,426,000	
9 ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・運搬費 ~ 営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035+N028) *N026*N030*N041)				
22,133,000 × ((11.950*1.300+0.000) *1.000*1.020*1.000)	15.850	%	3,508,000	
11 ・ ・ ・運搬費	1.000	式	918,000	
12 ・ ・ ・準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	

事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )

項目名	数量	単位	金額	備考
16 . . . . 営繕費等	1.000	式	0	
17 . . . . 現場環境改善費			0	
18 . . . . . 現場環境改善費 ( 率計上 )				
				(32+4+25-33) × (標準値)
	0.000	%	0	22,041,000 × (0.000)
19 . . . . . 現場環境改善費 ( 積上 )	1.000	式	0	
20 . . . 現場管理費			8,847,000	
21 . . . . 現場管理費 ( 率計上 )				
				(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)
	33.310	%	8,847,000	26,559,000 × ((31.720*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)
22 . . . . 現場管理費 ( 積上 )	1.000	式	0	
23 . . . . 現場管理費 ( 一般管理費率対象外 )	1.000	式	0	
24 . . . 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 . . 官貸額 ( 直工 )	1.000	式	0	
26 . . 官貸額 ( 事業損失防止 )	1.000	式	0	
27 . . 官貸額 ( 直工・事業損失防止除く )	1.000	式	0	
28 . 一般管理費等				
				(4-36-38-23+7) × (標準値*N002+保証費率)

事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区		
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )		

項目名	数量	単位	金額	備考	
	$35,406,000 \times (19.340 \times 1.000 + 0.04)$	19.380	%	6,861,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0		
30 支給品費			0		
31 支給品費 ( 直工 ・ 事業損失防止 )			0		
32 支給品費 ( 直工 )			0		
33 処分費等 ( 直接工事費の内数 )			92,000		
34 処分費 ( 準備費の内数 )			0		
35 処分費 ( 事業損失防止施設費内数 )			0		
36 処分費等 ( 率対象外 )			0		
37 共通仮設費算定控除額			0		
38 有価物処分費			0		
39 法定福利費概算額 ( 工事価格の内数 )					
	$(1-29) \times \text{標準値}$				
	$42,267,000 \times 4.870$	4.870	%	2,058,000	

事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区				
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				9,562,000	
・土工	1.000	式		742,000	
・ ・ 掘削工	1.000	式		742,000	
掘削 土砂	180	m3	1,060	190,800	歩A・単A B単 1号
掘削 軟岩	30	m3	3,325	99,750	歩A・単A B単 2号
埋戻し 流用土	140.000	m3	2,976	416,640	歩A・単A B単 3号
埋戻し 間詰め石	10.000	m3	2,976	29,760	歩A・単A B単 4号
残土処理工 現場整地	40.000	m3	138	5,520	歩A・単A B単 5号
合 計				742,470	
・ 構造物撤去工	1.000	式		720,000	
・ ・ 構造物取壊し工	1.000	式		720,000	
コンクリート構造物取壊し	39	m3	7,875	307,125	歩A・単A B単 6号
コンクリート殻運搬・処分	39.000	m3	10,581	412,659	歩A・単A B単 7号
合 計				719,784	
・ 堰堤工	1.000	式		8,100,000	
・ ・ 2-1号止壁	1.000	式		3,295,000	

事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区				
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
コンクリート	64	m3	36,425	2,331,200	歩A・単A B単 8号
型枠	99	m <sup>2</sup>	8,876	878,724	歩A・単A B単 9号
足場工	32.000	m	2,656	84,992	歩A・単A B単 10号
合 計				3,294,916	
・ ・ 2-2号止壁					
	1.000	式		306,000	
コンクリート	5.0	m3	38,090	190,450	歩A・単A B単 11号
型枠	13	m <sup>2</sup>	8,876	115,388	歩A・単A B単 12号
合 計				305,838	
・ ・ 側壁護岸復旧工					
	1.000	式		3,436,000	
コンクリート	67	m3	36,682	2,457,694	歩A・単A B単 13号
型枠	95	m <sup>2</sup>	8,876	843,220	歩A・単A B単 14号
足場工	37.000	m	2,656	98,272	歩A・単A B単 15号
目地板	6	m <sup>2</sup>	5,120	30,720	歩A・単A B単 16号
水抜きパイプ	11.000	m	568	6,248	歩A・単A B単 17号
合 計				3,436,154	



事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区				
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )				

名 称 ( 規 格 )	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 ( 仮設工 )				12,571,000	
・ 仮設工	1.000	式		12,571,000	
・ ・ 仮設鉄筋挿入工	1.000	式		2,779,000	
鉄筋挿入工 材料	33.000	本	3,178	104,874	歩 A ・ 単 A B 単 20 号
鉄筋挿入工 65	125.000	m	13,831	1,728,875	歩 A ・ 単 A B 単 21 号
グラウト材	0.600	m <sup>3</sup>	35,809	21,485	歩 A ・ 単 A B 単 22 号
削孔機械上下移動	5.000	回	19,074	95,370	歩 A ・ 単 A B 単 23 号
仮設足場	183.000	空 m <sup>3</sup>	4,529	828,807	歩 A ・ 単 A B 単 24 号
合 計				2,779,411	
・ ・ 仮設法面工	1.000	式		1,077,000	
法面整形 埴質土	66	m <sup>2</sup>	871	57,486	歩 A ・ 単 A B 単 25 号
法面整形 軟岩	19	m <sup>2</sup>	1,126	21,394	歩 A ・ 単 A B 単 26 号
コンクリート吹付 コンクリート吹付工, 厚 10cm	85.000	m <sup>2</sup>	11,742	998,070	歩 A ・ 単 A B 単 27 号
合 計				1,076,950	
・ ・ 仮設備工	1.000	式		7,431,000	
ケーブルクレーン架設・撤去	1.000	式	6,831,781	6,831,781	歩 A ・ 単 A B 単 28 号





事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 1号 ***					
	掘削 土砂		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -,標準,-,-,-	1.000	m3	1,060	1,060	S単 21号
	合 計				1,060	
	単 価				1,060	
	*** B単 - 2号 ***					
	掘削 軟岩		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 軟岩,片切掘削,-,-,-,-,有り(50,000m3未満),無し	1.000	m3	3,325	3,325	S単 22号
	合 計				3,325	
	単 価				3,325	
	*** B単 - 3号 ***					
	埋戻し 流用土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1.000	m3	933.8	934	S単 23号
	人土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コパ°々( )	1.000	m3	2,042	2,042	S単 2号
	合 計				2,976	
	単 価				2,976	

事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 4号 ***					
	埋戻し 間詰め石		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1.000	m3	933.8	934	S単 23号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コパ <sup>o</sup> ク( )	1.000	m3	2,042	2,042	S単 2号
	合 計				2,976	
	単 価				2,976	
	*** B単 - 5号 ***					
	残土処理工 現場整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 敷均し(ルーズ),標準(10,000m3未満),無し,なし	1.000	m3	137.8	138	S単 26号
	合 計				138	
	単 価				138	
	*** B単 - 6号 ***					
	コンクリート構造物取壊し		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	1.000	m3	7,875	7,875	S単 16号
	合 計				7,875	

事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				7,875	
	*** B単 - 7号 ***					
	コンクリート殻運搬・処分		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,60.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,普通	1.000	m3	8,231	8,231	S単 1号
	処分費(コンクリート殻無筋)	1.000	m3	2,350	2,350	S単 15号
	合 計				10,581	
	単 価				10,581	
	*** B単 - 8号 ***					
	コンクリート		m3		64.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉B) W/C60%	64.000	m3	35,970	2,302,080	S単 38号
	生コンクリート(高炉B) ,18N/mm2 8cm 40mm (W/C=60%以下),	1.100	m3	26,500	29,150	S単 3号
	合 計				2,331,230	
	単 価				36,425	
	*** B単 - 9号 ***					

事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区		
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )		

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	型枠		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m <sup>2</sup>	8,876	8,876	S 単 27号
	合計				8,876	
	単価				8,876	
	*** B 単 - 10号 ***					
	足場工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	キャットウォーク	1.000	m	2,656	2,656	S 単 36号
	合計				2,656	
	単価				2,656	
	*** B 単 - 11号 ***					
	コンクリート		m <sup>3</sup>		5.000 m <sup>3</sup>	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉B) W/C60%	5.000	m <sup>3</sup>	35,970	179,850	S 単 38号
	生コンクリート(高炉B) ,18N/mm <sup>2</sup> 8cm 40mm (W/C=60%以下),	0.400	m <sup>3</sup>	26,500	10,600	S 単 3号
	合計				190,450	
	単価				38,090	

事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 12号 ***					
	型枠		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m <sup>2</sup>	8,876	8,876	S単 27号
	合計				8,876	
	単価				8,876	
	*** B単 - 13号 ***					
	コンクリート		m <sup>3</sup>		67.000 m <sup>3</sup>	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉B) W/C60%	67.000	m <sup>3</sup>	35,970	2,409,990	S単 38号
	生コンクリート(高炉B) ,18N/mm <sup>2</sup> 8cm 40mm (W/C=60%以下),	1.800	m <sup>3</sup>	26,500	47,700	S単 3号
	合計				2,457,690	
	単価				36,682	
	*** B単 - 14号 ***					
	型枠		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m <sup>2</sup>	8,876	8,876	S単 27号

事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区				
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )				

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				8,876	
	単価				8,876	
	*** B単 - 15号 ***					
	足場工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	キャットウォーク	1.000	m	2,656	2,656	S単 36号
	合計				2,656	
	単価				2,656	
	*** B単 - 16号 ***					
	目地板		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青質板) t=10mm	1.000	m <sup>2</sup>	5,120	5,120	S単 28号
	合計				5,120	
	単価				5,120	
	*** B単 - 17号 ***					
	水抜きパイプ		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径65 長4.0m,,	0.250	本	2,270	568	S単 4号

事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				568	
	単価				568	
	*** B単 - 18号 ***					
	コンクリート		m3		26.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉B) W/C60%	26.000	m3	35,970	935,220	S単 38号
	生コンクリート(高炉B) ,18N/mm2 8cm 40mm (W/C=60%以下),	2.700	m3	26,500	71,550	S単 3号
	合計				1,006,770	
	単価				38,722	
	*** B単 - 19号 ***					
	目地板		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩 A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青質板) t=10mm	1.000	m <sup>2</sup>	5,120	5,120	S単 28号
	合計				5,120	
	単価				5,120	
	*** B単 - 20号 ***					

事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区		
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )		

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	鉄筋挿入工 材料		本		33.000	歩A 当たり算出
	ネジ節異形棒鋼 SD345 D19 L=4.0m 2.25kg/m,,	0.297	ton	107,500	31,928	S単 5号
	球面ワッシャー 70mm,,	33.000	個	360	11,880	S単 6号
	ナット(コマ型) D19用,,	33.000	個	420	13,860	S単 7号
	支圧板(角座金) 9t×150×150,,	33.000	枚	470	15,510	S単 8号
	スペーサー 65,,	66.000	個	480	31,680	S単 9号
	合計				104,858	
	単価				3,178	
	*** B単 - 21号 ***					
	鉄筋挿入工 65		m		1.000	歩A 当たり算出
	【鉄筋挿入工(ロックボルト工)】農業土木 現場条件 ,100m以上200m未満,-,-	1.000	m	13,831	13,831	S単 39号
	合計				13,831	
	単価				13,831	
	*** B単 - 22号 ***					
	グラウト材		m3		1.000	歩A 当たり算出
	普通ポルトランドセメント 25kg詰袋(kg算出),,	1,230.000	kg	24	29,520	S単 10号

事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区					
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )					

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	混和剤	10.900	L	577	6,289	S 単 11号
	合計				35,809	
	単価				35,809	
	*** B 単 - 23号 ***					
	削孔機械上下移動		回		1.000 回	歩 A 当たり算出
	削孔機械上下移動	1.000	回	19,074	19,074	S 単 12号
	合計				19,074	
	単価				19,074	
	*** B 単 - 24号 ***					
	仮設足場		空m3		1.000 空m3	歩 A 当たり算出
	仮設足場	1.000	空m3	4,529	4,529	S 単 13号
	合計				4,529	
	単価				4,529	
	*** B 単 - 25号 ***					
	法面整形 土質土		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩 A 当たり算出

事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区
工事名	R 6 三耕 地すべり 重末カゲ 溪間 1 工事 ( 担い手確保型 )

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 法面整形 切土部, -, 無し, 土質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m <sup>2</sup>	870.9	871	S 単 24号
	合計				871	
	単価				871	
	*** B 単 - 26号 ***					
	法面整形 軟岩		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩 A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部, -, 無し, 軟岩 I, なし	1.000	m <sup>2</sup>	1,126	1,126	S 単 25号
	合計				1,126	
	単価				1,126	
	*** B 単 - 27号 ***					
	コンクリート吹付 コンクリート吹付工, 厚10cm		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩 A 当たり算出
	【法面工 ( 別列・コンクリート吹付工 )】 コンクリート吹付工, 厚10cm, 100m <sup>2</sup> 未満, -, 吹付工	1.000	m <sup>2</sup>	11,742	11,742	T 単 1号
	合計				11,742	
	単価				11,742	
	*** B 単 - 28号 ***					
	ケーブルクレーン架設・撤去		式		1.000 式	歩 A 当たり算出

事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区				
工事名	R6三耕 地すべり 重末カゲ 溪間1工事(担い手確保型)				

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	ケーブルクレーン架設・撤去 架設・撤去,2t以上3t未満,244m,150日,32mm,16mm,試運転あり,元柱使用する,先柱を使用しない(立木使用)	1.000	基	5,978,343	5,978,343	S単 31号
	ウインチベース架設・撤去 架設・撤去,3ヵ月~6ヵ月	1.000	基	199,992	199,992	S単 29号
	アンカー架設・撤去 人力施工,2t以上3t未満,丸太埋込み	2.000	基	326,723	653,446	S単 30号
	合計				6,831,781	
	単価				6,831,781	
	*** B単 - 29号 ***					
	ケーブルクレーン運搬		式			歩A 1.000式 当たり算出
	ケーブルクレーン資材運搬 2t以上3t未満,コンクリート,コンクリート,コンクリート 溪間工,170m,2 段クレーンなし	168.000	m3	2,407	404,376	S単 32号
	ケーブルクレーン資材運搬 2t以上3t未満,重量の大きい資材,コンクリート殻,土砂,170m,2段クレーン なし	39.000	m3	4,621	180,219	S単 33号
	ケーブルクレーン資材運搬 2t以上3t未満,重量の小さい資材,鋼材等,ton当り資材,170m,2段クレーンな し	0.020	ton	2,504	50	S単 34号
	ケーブルクレーン資材運搬 2t以上3t未満,重量の大きい資材,鋼材等,鋼材,170m,2段クレーンなし	4.700	ton	3,081	14,481	S単 35号
	合計				599,126	
	単価				599,126	

事業名	耕地地すべり防止事業 重末カゲ地区
工事名	R6三耕 地すべり 重末カゲ 溪間1工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 30号 ***					
	高密度ポリエチレン管設置		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管,800mm,なし	1.000	m	19,430	19,430	S単 17号
	合計				19,430	
	単価				19,430	
	*** B単 - 31号 ***					
	大型土のう制作・設置・撤去		袋		1.000 袋	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置,バック材,現地土,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),なし,なし	1.000	袋	7,568	7,568	S単 18号
	大型土のう工 撤去,バック材,,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),なし,なし	1.000	袋	733	733	S単 19号
	合計				8,301	
	単価				8,301	
	*** B単 - 32号 ***					
	支保		空m3		1.000 空m3	歩A 当たり算出
	支保工 パイプサポート支保,40KN/m <sup>2</sup> 以下,なし	1.000	空m3	4,196	4,196	S単 20号
	合計				4,196	

